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Opis wzoru 

Przedmiotem wzory użytkowego jest wał rolniczy krusząco-ugniatający przeznaczony do przed-

siewnej uprawy gleby przygotowujący powierzchnię gleby do równomiernego wysiewu nasion. 

Dotychczas znane były różnego rodzaju wały do kruszenia i ugniatania powierzchni gleby. 

W patencie PL 67534 opisane jest urządzenie wałowe do uprawy gleby. Urządzenie wyposażo-

ne było w szkieletowo-wspornikową ramę, do której zamocowane były dwa wały uprawowe. Urządze-

nie wyposażone było w pierścienie, na obwodach których znajdowały się ugniatające stopki. Na górnej 

części szkieletowo-wspornikowej ramy przytwierdzony był stelaż do usadowienia obciążników. 

Wał Packera o znacznym ciężarze, stosowany na glebach ciężkich wilgotnych powodował ob-

lepianie się elementów roboczych, natomiast podczas pracy na glebach lekkich występował problem 

równomiernego toczenia wału. 

Wał strunowy zębaty słabo ugniata glebę, a na glebach ciężkich jego działanie kruszące jest 

ograniczone. Wał strunowy gładki natomiast słabo kruszy bryły nawet na glebach lekkich. 

Celem wzoru użytkowego jest skonstruowanie wału rolniczego krusząco-ugniatającego przysto-

sowanego do pracy na wszystkich typach gleb, zapewniającego optymalne warunki do przygotowania 

gleby przed siewem roślin, dobrze kruszącego bryły, ugniatającego górne warstwy gleby, przy jedno-

czesnym spulchnianiu powierzchni gleby, zapobiegającej jej wysychaniu. 

Wał rolniczy krusząco-ugniatający jest bliżej przedstawiony na załączonym rysunku, na którym 

fig. 1 przedstawia wał w widoku aksonometrycznym, fig. 2 przedstawia wał w widoku z boku, fig. 3 

przedstawia listwę gładką wału, natomiast fig. 4 przedstawia listwę wału zębatą. 

Wał rolniczy krusząco-ugniatający ma oś 4, na której osadzone są tarcze 3, na których znajdują 

się noże krusząco-ugniatające 5 w kształcie wycinka półksiężyca. Noże krusząco-ugniatające 5 prze-

dzielone są na przemian listwami zębatymi 2 i listwami gładkimi 1. W czasie pracy tarcze 3 ugniatają 

glebę i kruszą większe bryły. Noże krusząco-ugniatające 5 ugniatają glebę a jednocześnie spulchniają 

jej cienką powierzchnię, natomiast listwy zębate 2 kruszą niewielkie bryły, a listwy gładkie 1 wyrównują 

powierzchnię gleby. 

 

 

Zastrzeżenie ochronne 

1. Wał rolniczy krusząco-ugniatający zaopatrzony w tarcze, na których osadzone są noże kru-

sząco-ugniatające, znamienny tym, że noże krusząco-ugniatające (5) w kształcie wycinka 

półksiężyca przedzielone są na przemian listwami zębatymi (2) i listwami gładkimi (1) osa-

dzonymi na obwodach tarcz (3). 
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Rysunki 
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